1

АДВОКАТСКАЯ ПАЛАТА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ № 2

Совета Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры

25 января 2025 года                                                      г. Ханты-Мансийск

Совет Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

в составе: президента Анисимова В.Ф., вице-президента Анисимова И.В., членов

Совета: Бохана А.И., Горбачева А.В., Гадальшиной Н.Д., Ефименко А.Г. и

Мусиной Н.И., решил:

1.  Заявления адвокатов о приёме в члены Адвокатской

палаты, приостановлении, возобновлении и прекращении статуса адвоката:

Кисельману Александру Абрамовичу, адвокату Коллегии адвокатов

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, прекратить статус адвоката с

25 января 2025 года по личному заявлению.

Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции Российской

Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и Кисельмана

А.А. о принятом решении.

Кисельману А.А. сдать удостоверение адвоката в Управление Министерства

юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу –

Югре.

Основание: личное заявление Кисельмана А.А., пп. 1 п. 1 ст.17 ФЗ «Об

адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

 2. Распределить обязанности между президентом, вице-президентом и

членами Совета Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры:

Анисимов Валерий Филиппович – президент:

 Общее руководство адвокатской палатой. Представительство в отношениях

с Федеральной палатой адвокатов России и с адвокатскими палатами субъектов

РФ, органами государственной власти, органами местного самоуправления,

общественными объединениями и иными организациями. Кадры аппарата

рабочих органов палаты. Квалификационная комиссия. Финансово-хозяйственная

деятельность палаты. Международные контакты. Распоряжение имуществом

Адвокатской палаты в соответствии с решениями Совета и утвержденной сметой

(распорядитель кредитов). Обеспечение исполнения решений Совета и

конференций. Связь с прессой и общественными организациями. Совет молодых

адвокатов. Защита социальных и профессиональных прав адвокатов

Анисимов Иван Валериевич - вице-президент:

 Дисциплинарная практика: участие, осуществление контроля, анализ.

Контроль за исполнением адвокатами требований закона об осуществлении

2

защиты по назначению органов дознания, предварительного следствия и суда.

Участие в подготовке проектов решений (положений, правил и других актов),

принимаемых Советом палаты. Защита социальных и профессиональных прав

адвокатов. Координация работы по оказанию методической помощи адвокатам.

Организация деловых встреч и торжественных мероприятий, конкурсов, смотров,

спортивных мероприятий. Выполнение функций координатора

автоматизированной системой автоматического распределения поручений

адвокатам по назначению органов дознания, предварительного следствия и суда.

Ефименко Александр Гаврилович:

 Повышение квалификации адвокатов: организация мероприятий, контроль

исполнения. Мониторинг законодательство о соблюдении противодействия

легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и

финансированию терроризма. Организационное и информационное обеспечение

деятельности Совета. Контроль за исполнением решений Совета. Защита

социальных и профессиональных прав адвокатов. Организация деятельности

Комиссии Совета Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа

по защите профессиональных прав адвокатов. Обобщение и анализ организации

работы адвокатов и адвокатских образований. Подготовка правовых заключений

и разъяснений. Переписка с гражданами и организациями по вопросам

деятельности палаты и оказания юридической помощи. Связь с органами

юстиции по вопросам поступающих к ним жалоб, представлений и предложений

об адвокатской деятельности и функционировании адвокатской палаты. Научно-

практические семинары и конференции. Организация деловых встреч и

торжественных мероприятий, конкурсов, смотров, спортивных мероприятий.

Организация деятельности учебно-методического совета.

Гадальшина Нюдля Дорджиевна:

 Защита социальных и профессиональных прав адвокатов. Переписка с

гражданами и организациями по вопросам деятельности палаты и оказания

юридической помощи. Совет молодых адвокатов. Контроль за исполнением

требований закона об оказании бесплатной юридической помощи или исполнение

решений органов адвокатской палаты. Организация дней бесплатной

юридической помощи. Представительство в судах по искам к Адвокатской палате.

Подготовка правовых заключений и разъяснений. Представительство АП в судах.

Организация деловых встреч и торжественных мероприятий, конкурсов, смотров,

спортивных мероприятий.

Горбачев Александр Владимирович:

 Контроль за исполнением адвокатами требований закона об осуществлении

защиты по назначению органов дознания, предварительного следствия и суда.

Организация деловых встреч и торжественных мероприятий, конкурсов, смотров,

спортивных мероприятий. Сотрудничество с правозащитными организациями.

Подготовка правовых заключений и разъяснений. Связь с органами

3

государственной власти, органами местного самоуправления. Представительство

в судах по искам к Адвокатской палате.

Бохан Анатолий Иванович:

 Защита социальных и профессиональных прав адвокатов.  Контроль за

исполнением требований закона об обязательном участии адвокатов в уголовном

производстве, оказании бесплатной юридической помощи или исполнение

решений органов адвокатской палаты. Информационное обеспечение

деятельности Адвокатской палаты. Организация правового просвещения граждан

и онлайн-консультирования граждан. Представительство в судах по искам к

Адвокатской палате.

Мусина Нина Ивановна:

 Защита социальных и профессиональных прав адвокатов. Переписка с

гражданами и организациями по отдельным вопросам адвокатской деятельности и

оказания юридической помощи. Организация бесплатной юридической помощи и

юридической помощи по назначению. Представительство Адвокатской палаты в

судах. Организация проведения профессиональных конкурсов в Адвокатской

палате Ханты-Мансийского автономного округа.  Организация дней бесплатной

юридической помощи.

3. Кулик Зинаиде Борисовне, адвокату Адвокатского кабинета г. Сургута,

с 1 февраля 2025 года установить обязательные ежемесячные отчисления в

Адвокатскую палату в размере 2900 (две тысячи девятьсот рублей) с учетом

суммы обязательных отчислений на уставную деятельность в Федеральную

палату адвокатов Российской Федерации в полном объеме, в связи с достижением

25-летнего стажа адвокатской деятельности.

Основание: абз. 5 п. 4 решения Отчетно-выборной конференции

Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25

января 2025 года.

4. Мачневой Татьяне Викторовне, адвокату Адвокатского кабинета г.

Лангепаса, с 1 февраля 2025 года установить обязательные ежемесячные

отчисления в Адвокатскую палату в размере 2900 (две тысячи девятьсот рублей) с

учетом суммы обязательных отчислений на уставную деятельность в

Федеральную палату адвокатов Российской Федерации в полном объеме, в связи с

достижением 25-летнего стажа адвокатской деятельности.

 Основание: абз. 5 п. 4 решения Отчетно-выборной конференции

Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25

января 2025 года.

5. Прудникову Владимиру Викторовичу, адвокату Филиала № 11

Коллегии адвокатов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

4

г. Сургут, с 1 февраля 2025 года установить обязательные ежемесячные

отчисления в Адвокатскую палату в размере 2350 (две тысячи триста пятьдесят

рублей) с учетом суммы обязательных отчислений на уставную деятельность в

Федеральную палату адвокатов Российской Федерации в полном объеме, в связи с

достижением 25-летнего стажа адвокатской деятельности.

 Основание: абз. 5 п. 4 решения Отчетно-выборной конференции

Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25

января 2025 года.

6. Фоминых Эдуарду Викторовичу, адвокату Сургутской коллегии

адвокатов, с 1 февраля 2025 года установить обязательные ежемесячные

отчисления в Адвокатскую палату в размере 2350 (две тысячи триста пятьдесят

рублей) с учетом суммы обязательных отчислений на уставную деятельность в

Федеральную палату адвокатов Российской Федерации в полном объеме, в связи с

достижением 25-летнего стажа адвокатской деятельности.

 Основание: абз. 5 п. 4 решения Отчетно-выборной конференции

Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25

января 2025 года.

 7. Освободить от исполнения обязанностей куратора территории по г.

Нягани адвоката Ефименко Александра Гавриловича.

 8. Возложить исполнение обязанностей куратора территории по г. Нягани

на адвоката Филиал № 19 Коллегии адвокатов ХМАО г. Нягань Грибана Дениса

Николаевича.

Президент

Адвокатской палаты Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

В.Ф. Анисимов